Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 9

комбинированного вида

г. Валуйки Белгородской области

ПРИКАЗ

 31  августа  2015 года                                                 №    51 –од

Об инновационной деятельности

МДОУ детский сад № 9

комбинированного вида г.Валуйки

Белгородской области

 Во исполнение приказа департамента  образования Белгородской области

«О деятельности региональных инновационных площадок» участвует в ин-

новационной площадке по повышению эффективности и качества образова-

ния по теме: «Развитие творческого потенциала личности дошкольников в

контексте внедрения ФГОС дошкольного образования (УМК «Тропинки»

под ред. В.Т. Кудрявцева)», в целях развития инновационного процесса и его

направленности на повышение качества дошкольного образования, органи-

зации деятельности педагогического коллектива и ее научно-методического

сопровождения

приказываю:

1. Утвердить инновационное направление деятельности МДОУ на 2015 –

2016 учебный год по теме: «Развитие творческого потенциала личности до-

школьников в контексте внедрения ФГОС дошкольного образования (УМК

«Тропинки» под ред. В.Т. Кудрявцева)».

2. Утвердить состав творческой группы по  инновационному  направле-

нию деятельности:

Руководитель: Кулик Е.А. – воспитатель

Члены творческой группы:

Рощупкина О.И.. – старший воспитатель

 Козьмина И.П. – воспитатель

Соболь Н.М. – воспитатель

3. В состав участников инновационной деятельности включить:

Рощупкина О.И.. – старший воспитатель

Кулик Е.А. – воспитатель

Посохова Н.А. – воспитатель

Насонова О.Л. – воспитатель

Телущенко Н.Л. – воспитатель

Никитенко И.А. – музыкальный руководитель

4. Утвердить  программу реализации инновационной деятельности,

план работы по данному направлению.

5. Старшему воспитателю Рощупкиной О.И. своевременно предоставлять

отчетность по данной инновационной деятельности.

6. Старшему воспитателю Рощупкиной О.И. обеспечить проведение мо-

ниторинговых мероприятий

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ детским садом № 9

комбинированного вида

г.Валуйки  Белгородской  области                                              Е.М. Кунцева